
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng    năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư 

Dự án: Xây dựng tường chắn ngăn triều trên đê Đông  
đoạn qua xã Phước Thắng và xã Cát Chánh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1487/QĐ-UBND ngày 04/5/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch chi năm 2023 của Quỹ Phòng, chống 
thiên tai tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 349/TTr-SNN 

ngày 22/9/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 676/BC-

SKHĐT ngày 07/9/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Xây dựng tường 
chắn ngăn triều trên đê Đông đoạn qua xã Phước Thắng và xã Cát Chánh do Chi 

cục Thủy lợi làm Chủ đầu tư với các nội dung chính như sau:  
1. Mục tiêu đầu tư:  
Xây dựng tường chắn ngăn triều trên đê Đông đoạn qua xã Phước Thắng 

và xã Cát Chánh để bảo đảm ngăn mặn, giữ ngọt phục vụ sản xuất cho 22 ha đất 
nuôi trồng thủy sản, 270 ha đất trồng lúa và an toàn của người dân ven đê. 

2. Quy mô đầu tư dự án:  

Xây dựng tường chắn ngăn triều bằng BTCT bền sun phát đá 1x2 M250 

có chiều dài khoảng 4 km, chiều rộng tường trung bình 30 cm, chiều cao tường 
từ 40 đến 70 cm. Sửa chữa các vị trí hư hỏng nhỏ trên tuyến. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

3569 26 09



2 

 

                                                                                                        

4. Tổng mức đầu tư công trình: 2.600.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, 
sáu trăm triệu đồng). 

Trong đó:  

- Chí phí xây dựng: 2.248.028.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án: 54.336.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 251.197.000 đồng; 

- Chi phí khác: 39.629.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng:                                      6.810.000 đồng;  

5. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Quỹ Phòng, chống thiên tai đã được Chủ tịch 
UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1487/QĐ-UBND ngày 04/5/2023. 

6. Khả năng cân đối nguồn vốn: Vốn Quỹ Phòng, chống thiên tai đã 
được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1487/QĐ-UBND ngày 

04/5/2023. 

7. Địa điểm thực hiện: huyện Tuy Phước và huyện Phù Cát, tỉnh Bình 
Định. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2024. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Chi cục Thủy lợi) có trách nhiệm tổ chức thực hiện 
Quyết định này theo đúng Luật Đầu tư công và các quy định hiện hành của Nhà 
nước về quản lý đầu tư xây dựng công trình. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K10. 
 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 

 

 

 Nguyễn Tuấn Thanh       


